dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa
l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le
casseforme e le barre di armatura. 
- Per opere in fondazione per lavori edili : 
C 28/35.  

EURO CENTOCINQUANTATRE/20 €/metro cubo  153,20 
Incidenza manodopera: 9,00%

6 1.4.4  Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore
per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in
modo da lasciare integra la pavimentazione circostante dopo l'esecuzione dello

[...]

delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per
dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa
l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le
casseforme e le barre di armatura. 
per opere in fondazione con C 12/15.  

EURO CENTOVENTIQUATTRO/00 €/metro cubo  124,00 
Incidenza manodopera: 5,00%

10 6.2.16.2  Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo vibrocompresso costituita da moduli
di adeguata forma e dimensioni e di spessore 6 cm, aventi resistenza media a
compressione non inferiore a 50 N/mm2, sistemati in opera a secco su letto di

[...]

di sostegno, di cui è compresa la fornitura e collocazione, della lunghezza di 3,00
m in ferro tubolare del diametro di 60 mm verniciato in smalto sintetico opaco a
tinta neutra ed infisso sul terreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60
cm riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20.  

EURO CENTOTRENTAQUATTRO/60 €/cadauno  134,60 
Incidenza manodopera: 31,00%

19 NP.3  Fornitura, trasporto r collocazione di dispositivi retroriflettenti in microlenti (occhi
di gatto),  integrativi alla segnaletica orizzontale, muniti di certificazione 1463.1 -
1463-2 da collocare a mezzo di apposito collantenella carregiata stradale.